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An die Eltern 
unserer Schülerinnen und Schüler der Klassen 1 bis 12 
 
 
 
Liebe Eltern, 
 
der zahlbare Gesamtbetrag für das Schuljahr 2022/2023 beläuft sich auf die Höhe von 5.370,-- € 
 
Reines Schulgeld         5.195,-- € 
Einschreibgebühren                           85,-- €   (*) 
Arbeitsmaterial                       50,-- €   (*) 
Unfallversicherung                       30,-- €   (*) 
Unterstützung des Vereins der Eltern und Erziehungsberechtigten der DSA       10,-- €   (*) 
 
Gesamt          5.370,-- € 
 
Einmalige Ersteinschreibung        1.500,-- €   (*) 
 
(*)  Eine Rückerstattung dieser Beträge ist nur bis zum 31.08.2022 möglich. 
 
Nachstehend finden Sie die Höhe der jeweiligen Rate sowie das entsprechende Fälligkeitsdatum. 
Es stehen Ihnen zur Verfügung zwei Zahlungsmöglichkeiten: 
 
 Möglichkeit (a)  5 Raten 
 
     01. Rate zahlbar im  Juni 2022  =   765,--  €  
 bei Neuanmeldungen    +  1.500,-- €   für die Ersteinschreibung 
                                                                  = 2.265,-- €  
 
     02. Rate zahlbar bis 15.10.2022   = 1.155,--  € 
     03. Rate zahlbar bis 15.12.2022   = 1.150,--  € 
     04. Rate zahlbar bis 15.02.2023   = 1.150,--  € 
     05. Rate zahlbar bis 15.04.2023   = 1.150,--  € 
 
Möglichkeit (b)  10 Raten 
 

01. Rate zahlbar im Juni 2022   =    765,-- €  
 bei Neuanmeldungen    +  1.500,-- €   für die Ersteinschreibung 
                                                                 = 2.265,-- € 
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     02.  Rate zahlbar bis 15.09.2022   =    605,--  € 
     03.  Rate zahlbar bis 15.10.2022   =    500,--  € 
     04.  Rate zahlbar bis 15.11.2022   =    500,--  € 
     05.  Rate zahlbar bis 15.12.2022   =    500,--  € 
     06.  Rate zahlbar bis 15.01.2023   =    500,--  € 
     07.  Rate zahlbar bis 15.02.2023   =    500,--  € 
     08.  Rate zahlbar bis 15.03.2023   =    500,--  € 
     09.  Rate zahlbar bis 15.04.2023   =    500,--  € 
     10. Rate zahlbar bis 15.05.2023   =    500,--  € 
 
(Änderungen durch die griechische Gesetzgebung vorbehalten) 
 
 
Zur Verfügung stehen Ihnen folgende Zahlungsarten: 
 
1. Überweisung über  

 ALPHA BANK,   
IBAN GR30 0140 1100 1100 0232 0013 342,                          
BIC CRBAGRAAXXX  
Kontoinhaber: SYLLOGOS GERMANIKIS SCHOLIS ATHINON, oder über die  

 DEUTSCHE BANK AG,  
IBAN DE75 5007 0010 0074 6412 02,  
BIC DEUTDEFFXXX   
Kontoinhaber: DEUTSCHER SCHULVEREIN ATHEN.  

Bitte beim Verwendungszweck unbedingt den vollständigen Namen der Schülerin / des 
Schülers angeben. Bankgebühren gehen zu Ihren Lasten. 

 
2. Weiterhin stehen Ihnen zur Verfügung:  

 An der Schulkasse Zahlungen mit Kreditkarten MasterCard oder Visa oder auch  
 Tagesscheck einer griechischen Bank. 

  
 3. Bevorzugte und preiswerteste Zahlungsweise, sowohl für Sie als auch für die 
 Deutsche Schule Athen, ist die Zahlung über das DIAS System. Über e-banking von 
 allen griechischen  Banken (Alpha, Eurobank,  Ethniki und Piraeus) führen Sie die 
 Überweisung durch, indem Sie folgende Schritte einhalten: Payments → Other 
 Payments →  Educational → Select  GERMAN SCHOOL OF ATHENS.  
 Hierzu benötigen Sie die Zahlungskennziffer der/des Schülerin/Schülers. 
 Die Ihnen bekannte Zahlungskennziffer bleibt für alle Schuljahre der Beschulung 
 Ihrer Tochter/Ihres Sohnes unverändert.  
Für unsere neuen Schüler und Schülerinnen wird der Schüler-Code (zugleich 
Zahlungskennziffer)  sofort nach Vervollständigung der Einschreibung, bekanntgegeben. 
  
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
gez. Annedore Dierker   gez. Ira Staikou 
 
Annedore Dierker    Ira Staikou    
Schulleiterin OStD’in    Verwaltungsleiterin b.V. 


